PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.04.2018 № 158-па
г. Северодвинск Архангельской области

О назначении стипендий Главы

Северодвинска в области  образования
В целях поощрения и материальной поддержки одаренных и социально активных студентов, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015
№ 613-па «Об утверждении Положения о стипендиях Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений» и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений от 22.03.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска в области образования:

1.1. В размере 2000 (Две тысячи) рублей с марта 2018 года по август 2018 года включительно следующим студентам:

- Доможилкиной Евгении Константиновне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Психолого-педагогическое образование», профиль: «Психология и педагогика инклюзивного образования»;

- Земляникину Антону Павловичу – студенту 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Педагогическое образование», профиль: «Литература»;

- Зиновьевой Марии Александровне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Педагогическое образование», профиль: «Иностранный язык»;

- Игнатенко Марии Андреевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Экономика», профиль: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»;

- Кривополеновой Марии Алексеевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Экономика», профиль: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»;

- Магомедовой Карине Исламовне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет  имени
М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Менеджмент», профиль: «Управление человеческими ресурсами»;

- Нистратовой Елене Ивановне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, направление: «Педагогическое образование», профиль: «Дошкольное образование»;

- Родичкину Сергею Александровичу – студенту 5 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз), направление: «Наземные транспортно-технологические комплексы».

1.2. В размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей с марта 2018 года по август 2018 года включительно следующим студентам:

- Виноградовой Ирине Петровне – студентке 2 курса филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж» в г. Северодвинске, специальность: «Сестринское дело»;

- Малашенко Валерии Витальевне – студентке 3 курса Технического колледжа филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске, специальность: «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений»;

- Ниязовой Марине Валерьевне – студентке 3 курса филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж» в г. Северодвинске, специальность: «Сестринское дело»;

- Сидоренко Анастасии Владимировне – студентке 3 курса филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж» в г. Северодвинске, специальность: «Сестринское дело».

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска производить ежемесячную выплату стипендии за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 гг.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна
58-25-08